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Förändringar avseende hundrastplatser inom 
Östermalms stadsdelsområde

Hemställan till kommunfullmäktige

Förslag till beslut
Östermalms stadsdelsnämnd hemställer hos kommunfullmäktige att 
ändra de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms 
stad gällande hundrastplatser inom Östermalm enligt förvaltningens 
tjänsteutlåtande med bilaga.

Sammanfattning
I syfte att förtydliga vilka regler som gäller för hundägare på 
hundrastplatser inom Östermalms stadsdelsområde föreslår 
förvaltningen att stadsdelsnämnden hemställer hos 
kommunfullmäktige att ändra bilaga 9 i de Allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna för Stockholms stad enligt kartan i bilaga 1. 
Förändringarna gäller bland annat att lägga till Hundrastgården i 
Kontorsparken i Norra Djurgårdsstaden och Hundrastgården vid i 
Frisens park på Djurgården samt ändra benämningen 
hundrastningsområde i Lill-Jansskogen till hundrastgård.

Bakgrund
Grundläggande bestämmelser om allmän ordning och säkerhet på 
offentlig plats finns i 3 kap. ordningslagen (SFS 1993:1617). De 
Allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun 
innehåller ytterligare bestämmelser om hur den allmänna ordningen 
i Stockholms kommun skall upprätthållas. I de Allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna anges bland annat vilka regler som gäller för 
hundar och vilka hundrastplatser som finns inom staden. Till 
föreskrifterna hör en bilaga med kartor över de hundrastgårdar och 
hundrastområden som finns inom staden. Dessa hundrastplatsers 
placering ska finnas angivna på kartor i föreskrifternas bilaga 9. 
Detta innebär att beslut i kommunfullmäktige krävs när en 
hundrastplats anläggs, ändrar placering eller tas bort. 

Ärendets beredning
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden
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Ärendet
De hundrastplatser som anges i de Allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna för Stockholms stad består av hundrastgårdar 
och hundrastningsområden. En hundrastgård är ett inhägnat område 
där hundar tillåts vara okopplade och ett hundrastningsområde är ett 
oinhägnat parkområde där hundar tillåts vara okopplade. 

Förändringar avseende hundrastplatser inom Östermalms
I syfte att förtydliga vilka regler som gäller för hundägare på 
hundrastplatser på Östermalm redovisas nedan förändringar 
avseende hundrastplatser som behöver justeras i de Allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna för Stockholms stad. De förändringar som 
behöver justeras återfinns på kartan i bilaga 1. 

Hundrastgård i Kontorsparken Norra Djurgårdsparken
I samband med att den första etappen, Norra 1, i 
stadsutvecklingsområdet Norra Djurgårdsstaden byggdes ut anlades 
en tillfällig lekplats i Kontorsparken. När den permanenta 
lekplatsen i den närliggande Ekorrparken var färdigställd fanns det 
inte längre behov av den tillfälliga lekplatsen. 
Stadsdelsförvaltningen såg däremot behov av en hundrastgård i 
området vilken anlades på platsen. Denna hundrastgård behöver 
läggas till på kartan över hundrastplatser på Östermalm i bilaga 9 i 
de Allmänna ordningsföreskrifterna för Stockholms stads. 

Hundrastgård i Frisens park på Djurgården
Hundrastgården i Frisens park på Djurgården ligger på Kungliga 
Djurgårdsförvaltningens mark. Eftersom de allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna gäller även här ska även denna hundrastplats 
läggas till i bilaga 9 i de Allmänna ordningsföreskrifterna för 
Stockholm stad.

Hundrastgård Lill-Jansskogen
Hundrastgården i Lill-Jansskogen benämns som 
hundrastningsområde i de allmänna lokala ordningsföreskrifterna, 
men eftersom detta är en inhägnad hundrastgård behöver detta 
justeras i kartan i bilaga 9 i de allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna. 

I övrigt föreslår förvaltningen namnen på hundrastplatser i de 
allmänna ordningsföreskrifterna förtydligas enligt följande:

 Hundrastgården i Hjorthagsparken byter namn till 
hundrastgård i västra Hjorthagsparken 

 Hundrastningsområdet i Hjorthagsparken byter namn till 
hundrastningsområde i östra Hjorthagsparken
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 Hundrastningsområde i på Gärdet byter namn till 
hundrastningsområde på Ladugårdsgärdet

 Hundrastgård på Sportfältet byter namn till hundrastgård 
vid Kampementsbacken 

Förvaltningens förslag
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden hemställer hos 
kommunfullmäktige att ändra bilaga 9 i de Allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna för Stockholms stad enligt kartan i bilaga 1. 
Kartan är en uppdaterad version av den karta som Östermalms 
stadsdelsnämnd tidigare tagit fram till de Allmänna lokala 
ordningsföreskrifternas bilaga 9. Kartan visar samtliga 
hundrastplatser i stadsdelsområdet.

Kerstin Andersson Therese Rosen
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Karta över hundrastplatser inom Östermalms 

stadsdelsområde. 
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